
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDO MORO” 
Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1° 
Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – 
 C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.ite  -mail:ceic8av00r@istruzione.it - 
www.aldomoromaddaloni.edu.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176  “Agenda SUD” 
 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60 “Competenze per il futuro”  

CUP : E17G23001000006 

 

OGGETTO: Reclutamento alunni di cui all'avviso pubblico Nota 134894 del 21/ 11/2023 (DM 176 del 

30/08/2023) - Agenda Sud 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l 'avviso pubblico Nota 134894 del 21111/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud - Fondi Strutturali Europei   -  

Programma   Operativo Nazionale  "Per  la  scuola, competenze  e ambienti  per  l 'apprendimento"   2014-2020,   Asse   

I  - Istruzione   - Fondo  Sociale  Europea   (FSE).  Asse   I  - Istruzione - Obiettivi specifici l0.2 - Azione 10.2.2 - Nota 

di Adesione prot. n.134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 

176 -c.d. "Agenda SUD". 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione 

Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-60; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0000848/U VI.1 del 15/02/2024; 

RILEVATA la necessità di reclutare gli alunni della scuola primaria interni per i moduli del progetto in oggetto; 

ACQUISITA la delibera n.11 del Collegio docenti del 27/02/2024 in merito alla scelta di procedere per il reclutamento degli 

alunni secondo i seguenti criteri:  

 

Alunni delle classi seconde, terze e quarte Alunni delle classi quinte 

Alunni con bassi livelli di competenze Alunni con un discreto livello di competenza in 

lingua inglese per accedere alla certificazione 

Mouvers  

Alunni in condizioni socio – economiche svantaggiate  

Alunni con DSA e BES  

Alunni con difficoltà relazionali  

 

DISPONE 

l 'avvio della procedura di RECLUTAMENTO STUDENTI per l 'iscrizione alle attività previste dai seguenti moduli del 

progetto "Competenze per il futuro":  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0002161/U del 12/04/2024 15:36IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.ite%20%20-
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


 

2 

 

 

PROGETTO “COMPETENZE PER IL FUTURO” - MODULI SCUOLA PRIMARIA - PLESSO S. 

PERTINI   

Modulo N. 

ore 

Destinatari Esperto Tutor 

L'INCANTO DELLE 

PAROLE  1 

30 19 Alunni PRIMARIA 

Classi seconde e terze 

Sparaco Olimpio Sparaco Lorenzo 

IN VIAGGIO CON LA 

LETTURA 1 

30 19 Alunni PRIMARIA 

Classi quarte e quinte 

Verde Barbara Sabba Giovanna 

GIOCANDO 

MATEMATICA…MEN

TE 1 

30 19 Alunni PRIMARIA 

Classi seconde  

Sagliano Giuseppina  Di Dona Maria 

LA LOGICA DELLA 

MATEMATICA 1 

30 19 Alunni PRIMARIA 

Classi terze 

Corbo Matilde  Conte Stefania 

ENGLISH 4 ALL 1 30 19 Alunni Primaria 

classi quarte 

Vinciguerra Addolorata Pignata Mirella 

PARLARE EUROPA 1 60 19 Alunni Primaria  

classi quinte 

Insegnante 

madrelingua 

De Lucia Assunta 

 

PROGETTO “COMPETENZE PER IL FUTURO”  - MODULI SCUOLA PRIMARIA - PLESSO DON 

MILANI   

Modulo N. 

ore 

Destinatari Esperto Tutor 

L'INCANTO DELLE 

PAROLE  2 

30 19 Alunni PRIMARIA 

Classi seconde e terze 

Nespoli Giuseppina Bove Filippo 

 IN VIAGGIO CON LA 

LETTURA 2 

30 19 Alunni PRIMARIA 

Classi quarte e quinte 

Ferrillo Maria 

 

Vigliotti Adele 

GIOCANDO 

MATEMATICA…MEN

TE 2 

30 19 Alunni PRIMARIA 

Classi seconde  

Turchetto Flora Medaglia Filomena 

LA LOGICA DELLA 

MATEMATICA 2 

30 19 Alunni PRIMARIA 

Classi terze 

Gentile Antonietta  Bove Mariella 

ENGLISH 4 ALL 2 30 19 Alunni Primaria 

classi quarte 

De Capua Lucia Diodati  M.Teresa 

PARLARE EUROPA 2 60 19 Alunni Primaria  

classi quinte 

Insegnante 

madrelingua 

De Capua Lucia 

 

Le attività formative si svolgeranno dal mese di aprile 2024 al mese di luglio 2024 in orario pomeridiano/antimeridiano secondo 

la calendarizzazione stabilita dall’istituzione scolastica. 

I genitori degli studenti interessati dovranno compilare la domanda di partecipazione (modello allegato) cui dovranno allegare: 

• scheda anagrafica corsista studente  

• copia dei documenti di identità di entrambi i genitori  

La domanda e gli allegati andranno consegnati entro le ore 13.00 del 16/04/2024 in formato cartaceo al docente tutor del modulo.  

Si precisa inoltre quanto appresso riportato: 

1. Gli allievi potranno partecipare ad un solo modulo tra quelli proposti con il presente bando. Nel caso uno stesso allievo 

presenti richiesta di adesione per la partecipazione a più moduli sarà assegnato al modulo con un numero inferiore di 

iscritti. 

2. Sarà consentita la partecipazione a più moduli solo nel caso di carenza di partecipanti e solo per quei moduli per i quali 

perverrano scarse domande di adesione. 

3. Qualora il numero delle iscrizioni dovesse superare quello dei corsisti previsti da ciascun modulo formativo, il dirigente 

scolastico, di concerto con i consigli di sezione, procederà ad effettuare una selezione tra tutte le candidature pervenute 

secondo l’ordine di arrivo delle domande. 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa IONE RENGA  

___________________________ 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.L. n. 39 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0002161/U del 12/04/2024 15:36IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-04-12T15:44:17+0200
	RNGNIO71P64E791S




